comes Sifridus de Ertincburch, comes Hermannus de Caluelege, comes Gerbertus de Vares-

fiieth, comes Adolphus de Scowenburch et tilius eius Adolpbus, Widikindus de Sualen-

liergc, Bernhardus vicedominus'') HildeneBheimensis
c

) et duo tilii eius Bernhardus et so

Couradus, Eimlolfus et Iiudegerus, Kiko de Siede et Nithiggus filius eius, Kopertus de

Haidesleuen et frater eius Mcinfridus de Bodenburch, Criatianus de Rodcnburch'1

) et filius

eins Godesealcus, Poppe de Blankenburcb, Thidericus de Bodendike et alii nobile» quam

plures. Ministeriales. Liudolfus advocatus de Brunsuic et duo filii eius Baldewinus et

Friderieus, Heinricus de Wicba, Beretoldus de l'agin, Burcliardus de Wulferescbuthlc, 25

< iodefridus de Flectorpe, Anno camerarius et fratres eins Kichern et Liutbertus, Osekus

camerarius, Amoldus dapit'er de Embiken, Heinricus pincerna de Hinbikcburch, Wernherus

advocatus de Osterrot, Gerbertus de Stoupnenbruch et alii cum istis pluriores.

Signum domini Lotbarii tertii Romanorum regis invictissimi. (M.)

Thietmarus notai-ius regis vice Adelbcrti Maguntini archiepiscopi et archicancellarii 30

Tccognovi.

Data idus novembris anno dominice incarnationis mcxxx, indictione vm, regnantc

Lothario tertio Komanorum rege, anno regni eius quiuto; actum est Brunsvic ; feliciter amen.

80. a) h*h. b) Giech.
v
et alii lairi <|mun plures.

r
PäU>.

81. (i) CtombinggcoM». b) vicendu». e) HildenctshoininU. ,i) Rodonbruch. &r
>
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82.

MarkgrafKonrad schenk unter Zustimmung »einer Söhn? Otto, Dietrich, Heinrieh, T>tn und Friedrich

der Stißtkirehe zu Meißen zur Benutzung des Kapitels das Dorf Schirmte im Gau Beigem und dem

Burgwart Dröschkau. Mei£«n F 1130.

5 IHschr.: ()r. Perg. Stiflsnrehio Meißen. S. =- Tnf. I. 1.

Gedr. : Codex <irp/. Sax. reg. IL 1,4 7.

Anm,: Die Urkunde kann erst nach 1140 Aug. 31, dem 'Ihdemagt des Duchof, GMM, ausgefertigt ».

f Uli nomine aanete et indiridue trinitatis. Conradus Misnensis marchio.: Cogno-

Bcant universi Christi fideles utriusque gradus laici et officio altaris inanripati,
|

qualiter

10 noa pro redemptione anime nostre ac contcctalis noatre pariterque parentum noBtronun

preaentibns et collaudantibns üIür noatris Oddonc et Thcodcrico, Heinrico, Tetone, Fri-

derico
|
villam quandain nostri allodii nomine Srcmanize in pago Helgor in burchwardo

Treseowo aitam eedesie Misnenai cum omni utilitate ac iure cultia et incultis agria
|

pratis

molig molendinis areia Silvia piacationibua veiiationilms*) aqiu'a aquammque decuraibua

15 viia et inviis exitibua et reditibus queaitis et inqiiirendia et omni utilitate, que inde provenire

poterit, specialiter ad canonicorum einsdem ecclesic utilitatem liberc contradidimus, eo

videlicct tenore, ut nulla persona magna vel parva acu episcopus predicti loci aliquam

poteatatem habeat diminuendi vel commutandi vcl alienandi a communi fratrum utilitate.

Si quia autem temerarin» hniua noRtrc traditionia violator extiterit, cum Iuda traditore

20 gehennali incendio eternaliter cruciandus deputetur, ana vero iura conaervantibns ait pax

et benedictio et cum aanetia omnibus etema remuneratio. Et ut hec noatra traditio stabilia

et inconvulaa permaneat, sigilli nostri impressione presentem cartein signavimua. Hec

autem facta sunt in ecclesia Mianensi in generali aynodo presidente beate memorie (lode-

baldo episcopo, regnante domino Lothario imperatore, anno autem ab incarnatione doniinica

25 M. c. xxx ; feliciter amen.

(8J.)

83.

Die Gräfin Heiinburgis von Gleichen ttiflet das Kloster Völkenrode, dessen Vogtei sieh der Gr»/

Ludwig vorbehält. 1130.

«0 Gedr.: Brikkner, Kirchen- wui Sekulenmaat de* Ilerxngthunu Gotha I. 2.22-9. - Böhmer -Witt, Maitaer Kegelten

XX 1,222

In nomine aanete et individue trinitati» amen. Inter cetera pietatia opera sola

eleemosina obtinet prineipatum. Huiua rei gratia ego Heiinburgis comitisaa de Glichen

advertens, quod brevea aint dies hominum super terrarn, nec aliquid certius est morte,

35 licet ait mortis hora incerta, coneepi firmiter in animo meo cum eoncilio advoeati mei et

coiiaensu cognationia C'liriatum constituere nostre substantie coheredem et ecclesiam fun-

dare novellam in honorem individue trinitatis et beate Marie semper Virginia, in qua

82. a) TBDAtionibua, a im au* o cwr.

con. mpl. ut. i. f. U
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viveret congregatio sancroruni fratrum Cisterciensis institutionis, qui dicte sancte trinitati

et beatc virgini iugem in eodem loco impcndcrent fannilatum et nostri nostronunque

domesticorum, familiarum et progcnitorum sanctoram haberent memoriam apud deum.

Non habentes igitur locmn in nostra proprictate tali Constitution! convenientem obtinuimus

a duce Ludegero rege facto per commutacionem predii Mucrstidi et ville Belehcuen villam 5

et destruetutu Castrum regium Volkerot cum Omnibus pertineneiis et proventibus, uti eoB

beneficia regis comes Thuringicus poasedit et nunc rentinciavit, itA tarnen ut advocatia

apud cum et suob jwsteros nunc et Semper mauere deberet I'ostquam hec ita nobis, ut

derer, tradita sunt cum pace et benedietione veneiabilis patria Adelberti episcopi Mogun-

tineusis et sui capituli congregaeioni supradietc monachoram Cistereiensium contulimus 10

nominatum defttruetuni regium Castrum Volkerot ad exstruendum habitationem et ecclesiam

et villam adhcreiitem cum xxun mansis silva Morlingensi et Omnibus reditibus ad utendum

pro sua necessaria suateiitacione, prout abbas perpetuo iure proprietatis illam ordinat

Addidimus insuper nostram villam lioedbem cum xji mausis et deeimas, que in villi«

Irrirben et Marhesleiien ad höh pertiiiebant Donavimus etiam ius parochiale ecclesiarum 15

in Teiiigebrocb et Bleclienrot et fruetus debinc venientes. Precaraur, ut monastica con-

gregatio maneat in devotis servieiis douüni et inatris cius benedicte et auetionem nostre

donationis cottidie aeeipiat. Keati voa, si in recto tramite perseveranter ambuletis, male

vobis, «i elecmosinas degluciatis in coneupiscentiis. Qui devocionem vestram per opera

caritatis promovet et bona opera addit, sit benedictus in hoc et futuro. Qui vestram con- 20

gregacionem praviter turbat et sustentacionem iniuuit et rapit, sit in ira viudicis celestis

et Satan rnpiat eutn sine purgacione in abissum. Hec est voluntas nostra, consilium ad-

vocati nostri et consensus cognacionis nostre. Dominus recordetur operum nosrrorum in

bonum. Anno domini mcxxx., indictione xm, felicis nostri augusti. Testes, quos convoeavi

ad rei facte tirmitatem, fuere presentes. (iunther de Hohenstcn advocatus, Kcart de Lohra, 25

Heuning de ( Jcremar, Henricus de Nordhusen, liernhard de Trcfurt, Vlricua de Schunen-

berg, Iring de Arenberg, Hermann de llodhem, Ludolf de Traebebach, Conrad de Sal-

rildi, Lenpold de (iUttum, Mangolt de Builstidi, Iohannes de Fresendorf, Adelbertus de

Gotha, Alfried de Kurner, Otto de Pischal, Wichmann de Schludenhem.

«4.

EfduMt ltof Adalltert I. con Miiinz überläßt dem Kltmter HilitnHuhuuxen den Zehnten der dortigen

IV//«. — Xewjr: Graf Hermann. 1180.

IhlM-hr.: (h. l'ny. Stiutisttrrhic W/r«wiw.

( S,h<ritb, Stuhr, *m M,fi wV.fcr.i Adtl.iVO. }luhme> - Will, Maüaer tt<ye*tt» XXV, TIS.

Ad haue donationem solidandam teste* adhibui. De liberis. Comitem 35

Herimannuni, Meginfridum, Dudonem, (Jebehardum, Hübertum. De mitiisterialibus.

Cunradum, Lambertum, Adclbertum, Hawardum, Anioldum, Hugoncm, Didericum, Ciin-

radum, Dimonem, Kridegozum, Heinricum. Hoc autem ut nullo tempore evi facile infringi
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qtieat, hanc cartam inde conacripai et sigilli mei inprceaione aignavi et onine predictum